
Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - MIDR 
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba 
2ª Superintendência Regional – Bom Jesus da Lapa – Bahia 

Secretaria Regional de Licitações – 2ª/SL 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP – EDITAL Nº 34/2023 

 

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São 

Francisco e Parnaíba - Codevasf, CNPJ 00.399.857/0014-40, torna público aos 

interessados que o Comitê de Gestão Executiva da 2ª Superintendência Regional da 

Codevasf, por meio da Resolução Regional nº 1153, de 22/12/2023, homologou o 

resultado da licitação referente ao Edital nº 34/2023 – Sistema de Registro de Preços 

(SRP), cujo objeto é o fornecimento, transporte, carga e descarga de equipamentos, 

material hidráulico e eletromecânico para uso em sistemas de abastecimento de água, 

múltiplo uso, visando atender demandas de municípios, associações, cooperativas e 

de outras ações na área de atuação da Codevasf, no estado da Bahia, às empresas: 

POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA, CNPJ nº 41.664.871/0001-97, para os 

ITENS 1, 2, 3 e 4, no valor global de R$ 4.041.120,00 (quatro milhões, quarenta e um 

mil e cento e vinte reais); EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA, CNPJ nº 

46.138.319/0001-89, para os ITENS 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e 12, no Valor Global de R$ 

701.880,00 (setecentos e um mil e oitocentos e oitenta reais) e ASTROLAR 

TECHNOLOGIE LTDA, CNPJ nº 45.705.767/0001-54 para os ITENS 13, 14, 15, 16, 

17 e 18, no Valor Global de R$ 2.995.500,00 (dois milhões, novecentos e noventa e 

cinco mil e quinhentos reais), totalizando o valor global de R$ 7.738.500,00 (sete 

milhões, setecentos e trinta e oito mil e quinhentos reais). 

 

 

Bom Jesus da Lapa/BA, 27/12/2023. 

 

 

 

 

 

 

João Carlos de Souza Machado 
Chefe da Secretaria Regional de Licitações - 2ª/SL. 

Decisão nº 788/2023 
 

 


